
 
 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém  

Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 

 

 
 
 

                                           Příloha č. 1 zápisu 

 

 
 

 
 

Zápis ze zasedání výboru dne 10. září 2024 

 
 

Číslo zasedání: 19 

Datum konání:  10.09.2024 od 15:00 hodin 

Místo konání: jednací sál Semlerovy rezidence na adrese Plzeň, Klatovská třída 721/110 

 

Prezence: 

Přítomni:  tajemnice: Šárka Batková, M. Ec.   

  předseda:  Mgr. Bc. Kamil František Šefl  

  členové: Mgr. Václav Červenka 

   Mgr. Josef Janoch 

   Pavel Kalina 

   Lumír Kadlec 

   Ing. Michal Šnebergr 

   Mgr. Adam Šoukal 

   Ing. Slavomír Tomčák 

   Bc. Hana Valachovičová 

         

 

Omluveni:   Ivo Grüner 

   Michal Hausner 

    

       

      

Hosté:    Ing. Radek Svoboda – vedoucí Odboru bezpečnosti  

a krizového řízení Krajského úřadu Plzeňského kraje 

   Bc. Judita Soukupová – bývalá tajemnice výboru 

    

  

Na vědomí:  Odbor kancelář ředitelky KÚPK (kopie - prezenční listina) 



 2

 

Program: 

 

1. Zahájení  

2. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VLBZS ZPK  

3. Informace z jednání ZPK ze dne 2. září 2024 

4. Náměty pro rozpočet PK v oblasti Krizového řízení, IZS a bezpečný kraj pro rok 2025 

5. Aktuální informace v oblasti zájmu VLBZS ZPK 

6. Různé 

7. Diskuse a závěr  

8. Exkurze – prohlídka Semlerovy rezidence 

 

 

 

Zápis z jednání 

 

Čísl

o 
Text 

 

1 

 

Zahájení  

 

Předseda Výboru pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém Zastupitelstva 

Plzeňského kraje Mgr. Bc. Kamil František Šefl (dále jen předseda Výboru) v souladu 

s čl. 28 odst. 1) Jednacího řádu Zastupitelstva Plzeňského kraje a výborů 

Zastupitelstva Plzeňského kraje, který byl schválen usnesením Zastupitelstva 

Plzeňského kraje č. 365/21 dne 23.08.2021 a který nabyl účinnosti dne 24.08.2021 

(dále jen JŘ) zahájil 19. zasedání Výboru pro legislativu, bezpečnost a záchranný 

systém Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále jen Výbor). 

 

Podle prezenční listiny bylo na začátku jednání přítomno sedm členů, Výbor byl 

usnášeníschopný.  

 

V souladu s čl. 28 odst. 4 JŘ Výbor vyslovil souhlas s přizvanými hosty, a to: 

 

 Ing. Radkem Svobodou, vedoucím Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Plzeňského kraje (dále jen R. Svoboda), 

 Bc. Juditou Soukupovou, bývalou tajemnicí tohoto Výboru. 

 

V souladu s čl. 28 odst. 3 JŘ byl ověřovatelem zápisu a usnesení zvolen Pavel 

Kalina (dále jen P. Kalina). 

 

Návrh programu v předloženém znění (viz výše) byl všemi přítomnými členy 

Výboru schválen. 

 

 



 3

 

 

Předseda ještě sdělil organizační věci týkající se programu Výboru a následné 

prohlídky. 

 

 

2 

 

Kontrola plnění předchozích usnesení VLBZS ZPK  

 

Na minulém zasedání Výbor přijal, kromě jiných usnesení, která byla organizační a 

na vědomí,  

usnesení č. 134/24, a to, že: 

 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém Zastupitelstva Plzeňského 

kraje doporučuje vedení Plzeňského kraje a Krajského úřadu Plzeňského kraje, aby 

se vzhledem k nejednotnosti schvalovacích procesů a vyžadovaných podkladů při 

vyřizování krajských dotačních titulů, kdy tyto skutečnosti způsobují orgánům obcí 

Plzeňského kraje nemalé těžkosti, pokusilo jednotlivé agendy dotací sjednotit 

a zjednodušit. 

 

K tomuto předseda Výboru uvedl, že toto usnesení bylo projednáno 

s 1. náměstkem hejtmana Petrem Vankou. Ten na to reagoval tvrzením, že on jezdí 

po kraji za starosty, protože má na starosti regionální rozvoj, a s podobnými 

připomínkami se nesetkal. Nicméně teď před krajskými volbami není vůle věc řešit, 

a proto doporučil, aby se konkrétní starostové obrátili na nové krajské vedení. Dále 

pan Vanka uvedl, že pokud má některý ze starostů potíže s řešením některých 

dotačních titulů, může se obrátit na některého ze zaměstnanců krajského úřadu, 

který má danou agendu na starosti, a ten mu jistě rád a ochotně pomůže. Pokud 

ne, pak je teprve vhodné věc řešit s vedením úřadu či kraje.  

 

 

 

3 

 

Informace z jednání ZPK ze dne 2. září 2024 

 

Zastupitelstvo Plzeňského kraje dne 2. září 2024: 

 

ZPK usnesením č. 1718/24: 

- vzalo na vědomí zprávu o činnosti Výboru pro legislativu, bezpečnost 

a záchranný systém Zastupitelstva Plzeňského kraje za období červen – září 2024. 

 

ZPK usnesením č. 1724/24: 

- schválilo uzavření darovací smlouvy, jejíž návrh tvoří přílohu č. 2 návrhu usnesení, 

na poskytnutí věcného daru v podobě zdravotnického materiálu v celkové 

hodnotě 997.098,54 Kč obdarovanému ČR-Krajské ředitelství policie Plzeňského 

kraje, IČO: 75151529. 

 



 4

 

ZPK usnesením č. 1725/24: 

- schválilo změnu účelu dotace poskytnuté příjemci ČR-Hasičský záchranný sbor 

Plzeňského kraje, IČO: 70883378, na základě veřejnoprávní smlouvy č 05682024. 

 

ZPK usnesením č. 1726/24: 

- schválilo prodloužení lhůty pro dosažení účelu a čerpání v termínu do 31.12.2024 

a prodloužení lhůty pro vypořádání v termínu do 31.01.2025 u dotace poskytnuté 

na základě veřejnoprávní smlouvy č. 25052023 obci Ošelín na opravu cisternové 

automobilové stříkačky. 

 

Dotazy k projednávanému bodu nebyly, proto předseda Výboru nechal hlasovat 

o usnesení v tomto znění: 

 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém Zastupitelstva Plzeňského 

kraje bere na vědomí Informace z jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 

2. září 2024. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. 

Předložené usnesení bylo přijato.  

 

Mgr. Josef Janoch – příchod 15:15 

 

 

 

4 

 

Náměty pro rozpočet PK v oblasti Krizového řízení, IZS a bezpečný kraj pro rok 2025 

 

Obdržená příloha: 

- Výdaje oblasti Krizového řízení, IZS a bezpečný kraj – návrh pro rok 2025  

   

R. Svoboda okomentoval změny v návrhu rozpočtu: 

- Změna byla v položce Běžné výdaje v oblasti prevence kriminality Bezpečný kraj. 

Část finančních prostředků se přesouvá na projekt Bezpečnostně-vzdělávacího 

centra z jiné kapitoly.   

- Velké snížení proběhlo u kapitoly na migrační vlnu z Ukrajiny. Od 1. září 2024 se 

bude platit jen osobám s dočasnou ochranou do 90 dnů (podle odhadů jde o 40 

až 60 osob).  

- Byl akceptován návrh Sboru dobrovolných hasičů obcí, kdy vzhledem k nárůstu 

cen automobilů CAS a dopravních automobilů se zvedl i příspěvek Plzeňského 

kraje. 

 

Vzhledem k dotazu členů výboru R. Svoboda dodá současnou cenu vozidla CAS. 

 

Další dotazy k projednávanému bodu nebyly, proto předseda Výboru nechal 

hlasovat o usnesení v tomto znění: 



 5

 

 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém Zastupitelstva Plzeňského 

kraje bere na vědomí návrh části rozpočtu PK na rok 2025 „Výdaje oblasti 

KRIZOVÉ ŘÍZENÍ, IZS a BEZPEČNÝ KRAJ“ a doporučuje ZPK jej schválit podle 

předloženého návrhu. 

 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. 

Předložené usnesení bylo přijato.  

 

 

 

5 

 

Aktuální informace v oblasti zájmu VLBZS ZPK 

 

Obdržené přílohy: 

- Informaci – Dočasná ochrana – týdenní situační zpráva z 34. týden 2024 

- Úpravy HUMPO – ubytované osoby stav k 1. září 2024 

- Leták – změny po 1. září 2024 

 

Diskuse: 

Bc. Hana Valachovičová se dotázala, kde se Ukrajinci mohou dozvědět nové 

informace? Jaký je informační tok novinek?  

R. Svoboda upřesnil, že jednou z cest jsou krajské ubytovny, kde se pravidelně 

novinky publikují. Dalšími cestami jsou kampaně Ministerstva vnitra ČR 

a Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. Plzeňský kraj je rovněž v kontaktu 

s Centrem pro integraci cizinců, které má své informační kanály. Lidé mimo 

ubytovny však musí sledovat sdělovací prostředky, sociální sítě apod.  

 

Další dotazy k projednávanému bodu nebyly, proto předseda Výboru nechal 

hlasovat o usnesení v tomto znění: 

 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém Zastupitelstva Plzeňského 

kraje bere na vědomí informaci o průběhu migrační vlny z Ukrajiny v Plzeňském 

kraji v roce 2024 a změny legislativy k 1. září 2024. 

 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. 

Předložené usnesení bylo přijato.  

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

Různé 

 

6.1. Informace o činnosti Bezpečnostní rady PK za volební období v letech 2020 - 

2024 

 



 6

 

 

 

Obdržená příloha: 

- Zprávu o činnosti Bezpečnostní rady Plzeňského kraje za volební období v 

letech 2020 – 2024 

 

Dotazy k projednávanému bodu nebyly, proto předseda Výboru nechal hlasovat 

o usnesení v tomto znění: 

 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém Zastupitelstva Plzeňského 

kraje bere na vědomí Zprávu o činnosti Bezpečnostní rady Plzeňského kraje za 

volební období v letech 2020 – 2024.  

 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. 

Předložené usnesení bylo přijato.  

 

Ing. Slavomír Tomčák – příchod 15:23 

 

6.2. Bezpečnostně vzdělávací centrum Plzeňského kraje - aktuální informace 

 

Předseda Výboru vyzval R. Svobodu, aby uvedl, zda jsou v této věci nějaké 

pokroky.  

R. Svoboda vysvětlil, že vše teď závisí na tom, zda se podaří zajistit pro tento 

projekt pozemek. Plzeňský kraj obdržel i nějaké nabídky od soukromníků, ale čeká 

se především na vyjádření města Plzně.  

 

Další dotazy k projednávanému bodu nebyly, proto předseda Výboru nechal 

hlasovat o usnesení v tomto znění: 

 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém Zastupitelstva Plzeňského 

kraje bere na vědomí informace o aktuálním stavu ve věci vybudování 

Bezpečnostně vzdělávacího centra Plzeňského kraje. 

 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. 

Předložené usnesení bylo přijato.  

 

 

 

7 

 

 

Diskuse a závěr  

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o poslední zasedání Výboru v tomto volebním 

období, předseda Výboru všem členům přítomným a nepřítomným poděkoval za 

práci ve Výboru a popřál mnoho úspěchů a radosti v soukromém i pracovním 

životě.  

Speciálně pak také poděkoval tajemnicím výboru Bc. Juditě Soukupové a Šárce 

Batkové, M.Ec. a všem hostům Výboru, zejména pak Ing. Radku Svobodovi. 



 7

 

 

8 

 

Exkurze Semmlerovy rezidence 

 

Předseda Výboru poděkoval programové manažerce Semlerovy rezidence Mgr. 

Gabriele Darebné, která Výboru bezplatně pronajala sál na jednání a zajistila 

prohlídku Semlerovy rezidence.  

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 17.09.2024, počet stran zápisu: 7, počet příloh: 2 (neveřejná). 

 

 

 

 

Šárka Batková, M. Ec. 

zapisovatelka 

Pavel Kalina 

ověřovatel zápisu 

Mgr. Bc. Kamil F. Šefl 

předseda Výboru

 

S. Tomčák – příchod 15:23 



 
 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém  

Zastupitelstva Plzeňského kraje  
 

 

 

 

 

 

                                           Příloha č. 1 zápisu 

 

 
 

 

Příloha č. 1 Zápisu 19. zasedání VLBZS ZPK ze dne 10. září 2024 

 

 

Usnesení ze zasedání 

 

 

Číslo Typ Text Stav 

135/24 

 

 

 

 

 

S Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje vyslovuje souhlas s přítomností 

hostů na jednání, a to s vedoucím Odboru bezpečnosti 

a krizového řízení KÚPK Mgr. Radkem Svobodou a bývalou 

tajemnicí výboru Bc. Juditou Soukupovou. 

 

 

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 

 

 

 

 

 

 

7 

0 

0 

0 

 

136/24 V Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje volí ověřovatelem zápisu  

a usnesení z 19. zasedání pana Pavla Kalinu. 

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 
 

 

 

 

 

7 

0 

0 

0 

 

137/24 S Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje schvaluje Program 19. zasedání 

podle předloženého návrhu. 

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 
 

 

 

 

 

7 

0 

0 

0 

 

138/24 

 

 

B Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí Informace 

z jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 2. září 2024. 

 

 

 



 2 

 

 

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 

 

15:15 příchod Mgr. Josefa Janocha 

 

 

7 

0 

0 

0 

 

139/24 B Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí návrh části 

rozpočtu PK na rok 2025 „Výdaje oblasti KRIZOVÉ ŘÍZENÍ, IZS 

a BEZPEČNÝ KRAJ“ a doporučuje ZPK jej schválit podle 

předloženého návrhu.  

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 
 

 

 

 

 

 

 

8 

0 

0 

0 

 

140/24 B Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí informaci 

o průběhu migrační vlny z Ukrajiny v Plzeňském kraji v roce 2024 

a změny legislativy k 1. září 2024. 

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 

         

 

 

 

 

 

8 

0 

0 

0 

 

141/24 B Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí Zprávu o činnosti 

Bezpečnostní rady Plzeňského kraje za volební období v letech 

2020 – 2024.  

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 

 

15:23 příchod Ing. Slavomíra Tomčáka 

 

 

 

 

 

 

8 

0 

0 

0 

 



 3 

142/24 D Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí informace 

o aktuálním stavu ve věci vybudování Bezpečnostně vzdělávacího 

centra Plzeňského kraje. 

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 

   

 

 

 

 

 

9 

0 

0 

0 

B-bere na vědomí, D-doporučuje, J-jmenuje, S-schvaluje, U-ukládá, V-volí 

 

Vyhotoveno dne 17.09.2024 
 

 

 

 

 

 

Šárka Batková, M. Ec. 

zapisovatelka 

Pavel Kalina 

ověřovatel zápisu 

Mgr. Bc. Kamil F. Šefl 

předseda Výboru
 

 


